



MOTION

Till Ale Kommunfullmäktige

Sportotek - för att alla ska kunna idrotta!

Utöver alla de viktiga och positiva effekter som idrott har för hälsa, välmående och studieresultat så har idrotten även någonting som många andra delar av samhället saknar, nämligen mångfald. Den är internationell, språkkunskaperna som krävs i andra sammanhang är inte lika viktiga inom idrotten. Även de regler som idrotten är uppbyggd kring är mindre komplicerade vilket ger utövarna en chans att samverka i större utsträckning. Av denna anledning kan många språkliga och kulturella hinder rivas inom och genom idrotten.

Genom idrotten integreras människor socialt, kulturellt och strukturellt. Utövarna ges möjlighet till att knyta kontakter med varandra i samband med idrottsaktiviteter. Den främsta anledningen till att barn och ungdomar börjar idrotta är att det är roligt, de vill hålla sig i form och att de tycker om det sociala livet runt idrotten. Man kan säga att det sociala livet är viktigare för barn och ungdomar än att nå framgång inom en viss idrott. Dessutom är idrotten en mycket viktig arena för att få vänner och knyta nya kontakter vilka man senare kan nyttja även i andra sammanhang utanför idrotten.

Den kulturella integrationen genom idrotten innebär bl.a. att utövarna tillägnar sig värden som tolerans och acceptans av mångfald. Ett utbyte sker kring förståelsen mellan olika normer och värden inom majoritetskulturen och minoritetskulturerna. Kunskaper som kommer hela samhället tillgodo.

Den strukturella integrationen genom idrotten innebär att idrotten kan öppna dörrar till andra arenor i samhället, till exempel att det medför bättre integrering inom arbetssektorn eller inom skolsammanhang. Deltagandet inom idrott ökar individens möjligheter att lyckas på grund av sina insatser i idrotten. Den förbereder oss för att leva tillsammans med färre konflikter och missförstånd. Idrotten skapar ett bättre samhälle för oss alla.

Tyvärr har inte alla barn och unga möjlighet till att idrotta då detta är förknippat med allt högre kostnader i form av utrustning, medlemsavgifter och resor. Därför föreslår vi att kommunen i samarbete med enskilda, föreningar och näringsliv bygger upp ett **sportotek**. Ett sportotek är som ett bibliotek men istället för böcker så lånas idrottsutrustning ut. Målsättningen är att kostnader kopplade till idrott ska minska och idrottandet öka.

Samhällets alla aktörer ges möjligheten att skänka idrottsutrustning som de inte längre har behov av eller bidra till inköp av ny utrustning. Sportoteket kommer sedan att låna ut de begagnade prylarna samt eventuellt komplettera med inköp. Det kan vara allt från skridskor, hockeyklubbor och skidor till fotbollsskor, tennisracket eller ridstövlar. Utrustningen återanvänds till dess att hela livslängden är utnyttjad, vilket är bra både för människa och miljö.

Vi i Liberalerna vill främja idrottens betydelse i Ale

Mot bakgrund av ovan föreslår Liberalerna Ale kommunfullmäktige:

Att uppdra till kultur- och fritidsnämnden att skyndsamt låta utreda förutsättningarna för ett samarbete mellan kultur- och fritidsförvaltningen, föreningar och näringsliv i syfte att bygga upp ett sportotek i Ale.


Rose-Marie Fihn
Gruppledare Liberalerna Ale